事 務 連 絡

令和７年６月２３日

報 道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部地域・交通連携課

令和７年度第１回青森県バス交通等対策協議会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時

令和７年６月２６日（木） １３：３０～１５：００

２ 場所

ウェディングプラザアラスカ ３階「エメラルド」

（青森市新町一丁目１１－２２ ℡：０１７－７２３－２２３３）

３ 内容（予定）

（１）協議案件

① 青森県バス交通等対策協議会設置要綱の一部改正について

② 令和８年度青森県生活交通確保維持改善計画（地域間幹線系統確保維持計画及び

生活交通改善事業計画）について

③ 青森県地域公共交通計画における地域公共交通確保維持改善事業の一部変更等について

（２）報告案件

 ① 令和６年度地域間幹線系統確保維持費補助金の交付実績について

 ② 青森県地域公共交通計画に基づく令和６年度の事業報告について

 ③ 青森県地域公共交通計画に基づく令和７年度の主な事業について

   報道機関用提供資料（連絡先）

 担当課・

 担当者名

地域交通・連携課

地域モビリティ推進グループ

ＧＭ 渡部 和之

 電話番号  内線 2735

直通 017－734-9151

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範